
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 декабря 2024 года                                                                                  № 118-П 

с. Мокрая Бугурна 

 

О введении особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» в 

период новогодних праздников 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», на основании протокола заседания комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Цильнинский район» 

Ульяновской области от 25.12.2024 № 14, в целях соблюдения требований, 

норм и правил пожарной безопасности, обеспечения мер пожарной 

безопасности и недопущении чрезвычайных ситуаций в период новогодних и 

рождественских праздников, администрация муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» постановляет: 

1. Ввести с 30 декабря 2024 года по 09 января 2025 года особый 

противопожарный режим на территории муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»  

2. Утвердить перечень мероприятий пожарной безопасности на 

объектах образования, социального и культурно-массового назначения, иных 

объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их 

выполнение всех форм собственности, расположенных на территории 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

согласно приложению. 

3. Рекомендовать ОМВД России по Цильнинскому району в период 

действия особого противопожарного режима усилить функции контроля в 

пределах полномочий, установленных законодательством. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, 

учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным 

предпринимателям выполнять требования пожарной безопасности согласно 

перечню, указанному в приложении. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Мокробугурнинское 

сельское поселение» и вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Новости поселения». 



6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                 И.Е. Патрина



 

Утверждено 

постановлением администрации 

муниципального образования 

 «Мокробугурнинское 

сельское поселение» 

от 26.12.2024 № 118-П 

 

Перечень 

 мероприятий пожарной безопасности на объектах образования, социального и 

культурно-массового назначения, иных объектах с массовым пребыванием 

людей и лиц, ответственных за их выполнение всех форм собственности, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» согласно приложению 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

1. 

Рекомендовать запретить проведение 

мероприятий при запертых распашных 

решетках на окнах помещений, в которых они 

проводятся, использование пиротехнической 

продукции в помещениях в период 

проведения мероприятий развлекательного 

характера на объектах с массовым 

пребыванием людей и на открытых 

площадках, не оборудованных для этих целей 

30.12.2024- 

09.01.2025 

Руководители 

организаций, 

предприятий 

и учреждений  

2. 

Рекомендовать проверить и при 

необходимости привести в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности: 

- пути эвакуации (общие коридоры, 

лестничные клетки, эвакуационные выходы); 

- знаки пожарной безопасности, указатели 

путей эвакуации; 

- освещение общих коридоров, лестничных 

клеток, эвакуационных выходов; 

- автоматическую пожарную сигнализацию, 

световые указатели «Выход», системы 

оповещения людей при пожаре; 

- первичные средства пожаротушения 

30.12.2024- 

09.01.2025 

3. 

  Рекомендовать провести дополнительные 

инструктажи по мерам пожарной 

безопасности сотрудников, задействованных 

на проведении мероприятий развлекательного 

характера на объектах с массовым 

пребыванием людей 

30.12.2024- 

09.01.2025 

 

_____________________ 


